
お得意先様各位 

2025年 5月吉日 

山形部品グループ各社 

経営セミナーのご案内 

   

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申しあげます。 

 今回の経営セミナーは Web セミナー・リアルセミナーの連動テーマとして、使用頻度が高ま

っている工具「スキャンツール」にターゲットを絞り、ご参加の皆様の収益 UP に繋がるような

企画でご案内させていただきます。 

お忙しいとは存じますが経営者様、整備主任者様含め多くの方に参加して頂ければと思います。 

敬具   

記 

【 Ｗｅｂセミナー 】シリーズ第１弾 

テーマ：「汎用スキャンツールと純正スキャンツールについて」 

〜高度なセキュリティ対策と整備サービス〜 

講 師： 株式会社ジェイシーレゾナンス 代表取締役 松永博司氏 

 

 

 

 

※ご聴講に画面でお名前入力を行う際は、会社名がわかる表記にしていただきますよう 

ご協力お願いします。 

 

【 リアルセミナー 】シリーズ第２弾 

テーマ：「正しい整備に欠かせないスキャンツールのこれから」 

〜進化する自動車に対応するためのサービス提供体制〜 

講 師： 株式会社ジェイシーレゾナンス 代表取締役 松永博司氏 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

受講料 無料 

お申込み期限 2025年 6月 13日(金)  ※WEBセミナーは事前申し込み不要です 

両会場、定員になり次第締め切らせて頂きますのでお早めにお申込みお願いします。 

日時 2025年 6月 2日（月） 17：30 ～ （30～40分） 

URL YPC（https://ypgroup.jp/）山形部品（https://ypcp.co.jp/）ホームページの 

「お知らせ」にて接続先を公開します 

日時 2025年 6月 17日（火） 14：00～15：45迄 

場所 山形流通団地会館 ２階 中会議室 

住所 山形市流通センター2-3 

TEL 023-633-2244（代） 

日時 2025年 6月 18日（水） 10：00～11：45迄 

場所 ユースパル(秋田県青少年交流センター) ３階 中研修室 A 

住所 秋田市寺内神屋敷 3－1 

TEL 018-880-2303（代） 

山 

形 

会 

場 

秋 

田 

形 

会 

場 

https://ypgroup.jp/


【 Ｗｅｂセミナー概要 】 

すでに複数のスキャンツールを導入されている事業者様が多いとは思いますが、自動車メーカー

の純正スキャンツールを導入しているケースは少ないのではないでしょうか。しかし、セキュリ

ティ面から汎用スキャンツールでは対応できない作業が増えてきているのも事実です。 

一方、輸入車の OBD 検査がはじまる今年、ISO13400 対応したスキャンツールの導入も検討す

る必要性が出るかもしれません。 

様々な背景のなかで、自社のサービス領域を見直し、スキャンツールをはじめとした設備導入を

考えるヒントに聴講頂きたいプログラムです。 

 

【 リアルセミナー概要 】 

国土交通省による自動車整備技術の高度化検討会でも案が示されているように進化し続ける自

動車に関わるサービスに欠かせないスキャンツールの動向について情報提供します。 

自動車関連サービスには不可欠となったスキャンツールですが、従来の汎用機では対応できない

作業も散見され、またセキュリティ対策の観点からもこの傾向は拍車がかかる可能性があり、行

政としても自動車メーカーに対して情報開示をもとめるとともに、新しいスキームでの OBD 情

報の管理、運用するスキームを提案しています。 

輸入車の OBD 検査も開始されますので、設備導入を検討する際の参考情報としても聴講頂けれ

ば幸いです。 

 

【リアルセミナー受講申し込み欄】 

 

会社名                                  

 

住所                                   

 

電話番号                   

 

参加者 役職名／氏名                           

 

参加者 役職名／氏名                           

 

参加者 役職名／氏名                           

 

17日（山形）     名 18日（秋田）     名 

 

＊お申し込みは下記営業所まで FAXでお願いします。 

㈱山形部品〇〇営業所 

FAX番号 018-000-0000 


